
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 4,864,085 4,961,915 △ 97,830

　　　　　　　 基本財産受取配当金 23,604,089 35,233,506 △ 11,629,417

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 3,024 2,321 703

　　　　　　　 経常収益計 78,471,198 90,197,742 △ 11,726,544

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 43,343,000 44,877,000 △ 1,534,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 4,304,000 2,892,000 1,412,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 1,000,000 4,000,000 △ 3,000,000

　　　　　　　 給与負担金 5,933,864 6,853,405 △ 919,541

　　　　　　　 諸謝金 1,500,000 1,050,000 450,000

　　　　　　　 助成者選考会議費 0 288,348 △ 288,348

　　　　　　　 印刷製本費 290,565 289,818 747

　　　　　　　 広告費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　　　 通信運搬費 422,953 479,142 △ 56,189

　　　　　　　 事業事務費 302,624 318,374 △ 15,750

　　　　　　　 旅費交通費 0 1,231,544 △ 1,231,544

　　　　　　　事業費計 57,097,006 62,329,631 △ 5,232,625

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 941,113 656,385 284,728

　　　　　　　 給与負担金 3,873,384 4,568,936 △ 695,552

　　　　　　　 福利厚生費 40,440 16,569 23,871

　　　　　　　 賃借料 8,700,423 8,663,647 36,776

　　　　　　　 会議費 6,415 223,368 △ 216,953

　　　　　　　 諸会費 132,000 132,000 0

　　　　　　　 備品費 115,290 130,266 △ 14,976

　　　　　　　 事務用品費 93,764 122,892 △ 29,128

　　　　　　　 通信運搬費 413,519 409,515 4,004

　　　　　　　 図書費 0 734 △ 734

　　　　　　　 研修費 0 60,960 △ 60,960

　　　　　　　 旅費交通費 336 161,529 △ 161,193

                租税公課 1,200 0 1,200

　　　　　　　 雑費 456,464 469,477 △ 13,013

　　　　　　　管理費計 14,774,348 15,616,278 △ 841,930

　　　　　　　　経常費用計 71,871,354 77,945,909 △ 6,074,555

　　　　　　  　　当期経常増減額 6,599,844 12,251,833 △ 5,651,989

正味財産増減計算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

公益財団法人　大和証券福祉財団



科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　 助成金返金収入 1,153,835 743,334 410,501

               経常外収益計 1,153,835 743,334 410,501

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,153,835 743,334 410,501

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 7,753,679 12,995,167 △ 5,241,488

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 105,873,602 92,878,435 12,995,167

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 113,627,281 105,873,602 7,753,679

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価益

　　　　　　　  基本財産評価益 292,721,735 0 292,721,735

　　　　基本財産評価損

　　　　　　　  基本財産評価損 0 211,687,761 △ 211,687,761

　　　　基本財産解約損

　　　　　　　  基本財産解約損 3,637,100 0 3,637,100

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 289,084,635 △ 211,687,761 500,772,396

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,608,418,668 1,820,106,429 △ 211,687,761

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,897,503,303 1,608,418,668 289,084,635

Ⅲ　正味財産期末残高 2,011,130,584 1,714,292,270 296,838,314



（単位：円）

2年度
公益目的事業会計

2年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 3,244,345 1,619,740 4,864,085

　　　　　　　 基本財産受取配当金 15,743,928 7,860,161 23,604,089

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 37,500,000 12,500,000 50,000,000

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 0 3,024 3,024

　　　　　　　 経常収益計 56,488,273 21,982,925 78,471,198

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 43,343,000 43,343,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 4,304,000 4,304,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 1,000,000 1,000,000

　　　　　　　 給与負担金 5,933,864 5,933,864

　　　　　　　 諸謝金 1,500,000 1,500,000

　　　　　　　 印刷製本費 290,565 290,565

　　　　　　　 通信運搬費 422,953 422,953

　　　　　　　 事業事務費 302,624 302,624

　　　　　　　 事業費計 57,097,006 57,097,006

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 941,113 941,113

　　　　　　　 給与負担金 3,873,384 3,873,384

　　　　　　   福利厚生費 40,440 40,440

　　　　　　　 賃借料 8,700,423 8,700,423

　　　　　　　 会議費 6,415 6,415

　　　　　　　 諸会費 132,000 132,000

　　　　　　　 備品費 115,290 115,290

　　　　　　　 事務用品費 93,764 93,764

　　　　　　　 通信運搬費 413,519 413,519

　　　　　　　 旅費交通費 336 336

　　　　　　　 租税公課 1,200 1,200

　　　　　　　 雑費 456,464 456,464

　　　　　　　管理費計 14,774,348 14,774,348

　　　　　　　　経常費用計 57,097,006 14,774,348 71,871,354

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 608,733 7,208,577 6,599,844

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表

科　　　目 合計



2年度
公益目的事業会計

2年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　　 助成金返金収入 1,153,835 0 1,153,835

               経常外収益計 1,153,835 0 1,153,835

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,153,835 0 1,153,835

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 545,102 7,208,577 7,753,679

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 21,598,277 84,275,325 105,873,602

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 22,143,379 91,483,902 113,627,281

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価益

　　　　　　　  基本財産評価益 195,245,398 97,476,337 292,721,735

　　　　基本財産解約損

　　　　　　　  基本財産解約損 2,425,946 1,211,154 3,637,100

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 192,819,452 96,265,183 289,084,635

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,072,239,913 536,178,755 1,608,418,668

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,265,059,365 632,443,938 1,897,503,303

Ⅲ　正味財産期末残高 1,287,202,744 723,927,840 2,011,130,584

科　　　目 合計


